
ÁREA DE ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA
Servicio Administrativo de Derechos Sociales

Expte: 37.923/20

DECRETO DE LA SRA. CONCEJAL DELEGADA DE MUJER, IGUALDAD Y JUVENTUD

En virtud de las atribuciones conferidas por el Decreto de delegación de competencias del Gobierno
de Zaragoza de fecha 17 de febrero de 2009, así como lo dispuesto en el Decreto de la M.I. Alcaldía
de fecha 25 de junio de 2019, resuelvo:

PRIMERO.- Aprobar  Bases reguladoras y convocatoria  del  actividad juvenil  identificado bajo el
slogan “ TUS NOTICIAS EN EL CIPAJ”, para 2020 .

SEGUNDO.- Los premios de contenido económico se abonarán con cargo al documento contable
de retención de crédito   200710 por  importe total  de  1100,00 euros  con cargo a la  aplicación
presupuestaria 2020 JUV 3373 48901 Concursos  y Apoyo Proyectos Juveniles del Presupuesto
Municipal para el ejercicio 2020, que justifica la existencia de crédito adecuado y suficiente para
satisfacer el gasto.

TERCERO.- Designar al Jurado que valorará los trabajos presentados que estará compuesto por:
-Presidencia:
La Jefa del Servicio de Juventud, Dña. Gema Villa Bermejo, o persona que la sustituya
-Vocales:
Jefe de la Unidad del CIPAJ,
2 Técnica/os del Servicio de Juventud: Silvia Arcega Corral y Susana Urraza León.
2 representantes de la prensa escrita de Zaragoza: Beatriz Trebol Gracia de Heraldo de Aragón o
quien la sustituya de esta entidad y Laura Rabanaque Lanuza del Periódico de Aragón o quien la
sustituya de esta entidad.
-Secretaría:  la  ostentará la  persona que designe la  persona responsable del  Servicio Jurídico
Administrativo del Área de Acción Social y Familia.

CUARTO.- Las Bases y convocatoria se publicarán en la web municipal  fecha a partir de la cual
se iniciará el periodo de inscripción en el mismo en el plazo de un mes. Terminando el plazo de
inscripción para participar en el concurso, se valorarán las propuestas presentadas en tiempo y
forma y constituirá el jurado  para emitir veredicto sobre el mismo.

DOCUMENTO Resolucion 20200012641 - Concurso artículos para el Boletín del CIPAJ ID FIRMA 6377964 PÁGINA 1 / 1

FIRMADO POR FECHA FIRMA
MARIA FE ANTOÑANZAS GARCIA - CONCEJAL DELEGADA DE MUJER, IGUALDAD Y JUVENTUD 06  de  mayo  de  2020

ASTRID GARCIA GRAELLS - EL TITULAR DEL ÓRGANO DE APOYO AL GOBIERNO DE ZARAGOZA, PD DE FECHA 25 DE ENERO DE
2019, LA JEFE DEL SERVICIO ADMINISTRATIVO DE DERECHOS SOCIALES

06  de  mayo  de  2020

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 Z
ar

ag
oz

a 
- 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. V

er
ifi

qu
e 

su
 v

al
id

ez
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.z

ar
ag

oz
a.

es
/v

er
ifi

ca

50
29

7M
T

U
4O

D
Iz

O
D

Q
yM

D
k5

N
T

M
w

M
D

cy
N

zI
5


